

חכמת נשים

פרשת חיל שורה התשוב"ה

מערת המכפלה

בפרשת השבוע נלמד על פטירת שרה אימנו, ובכל זאת הפרשה נקראת על שם חייה, כי צדיקים במיתתם קרויים חיים, וצדקת כזו כשהגיעה לבית דין של מעלה באה עם מטען מלא של מצוות ומעשים טובים יראת שמים וחסד וכו'.

שרה אימנו נקברה במערת המכפלה אשר בעיר "חברון" שנקראת ג"כ "קרית ארבע".

וביאר רבנו בחיי (בראשית פרק כג פסוק ב) "קרית ארבע על שם ארבעה זוגות שנקברו שם איש ואשתו - אדם וחווה, אברהם ושרה, יצחק ורבקה, יעקב ולאה. או על שם ד' הגבורים, אחימן ששי ותלמי ואביהם שהיו דרים שם. או על שם שהיתה מחלק שבטו של יהודה שהיה הבן הרביעי.

ויתכן לומר עוד בשם קרית ארבע היא חברון, היא נקראת חברון על שם שכל הקבור שם נפשו מתחברת למעלה בעיר אלהים עם ד' מחנות שכינה, ולא לחינם חמדוה אבות העולם אלא שמשם זכות הנשמות להתחבר לשרשן שהוא כסא הכבוד וזהו קרית ארבע היא חברון.

ומעשה שהיה עם הגאון הצדיק רבי אברהם אזולאי זצ"ל שירד למערת המכפלה, ומעשה שהיה כך היה:

שפעם בא הפחה (המושל) מקושטא לעיר חברון. ומנהג הערבים, שהולכים ביום ששי למערת המכפלה. בתוך הערבים הבאים למערת המכפלה היה גם הפחה הבא מקושטא, וכאשר ראה את פתח הבור מעל המערה ביקש לרדת לתוך המערה אך הבהירו לו שאין יצור אנוש אשר יעז לרדת למערה עצמה.

התעקש הפחה לראות מה בתוך המערה, הסיר את המכסה מעל פי הבור אשר מעל המערה, והתכופף. בתוך כך נפלה חרבו מן הנדן והתגלגלה למעמקי מערת המכפלה. חרב זו היתה משובצת אבנים טובות ומרגליות ושווה כל הון. גזר הפחה על אחד הישמעאלים לרדת לתוך המערה ולהוציא את החרב. שילשלו את אחד המשרתים בחבל לתוך הבור, והנה אך ירד - יצאה נפשו. הורידו עוד ישמעאלים אחרים, לא הספיקו להגיע למטה, והוציאו מתים.

כיוון שראה הפחה כך, אמר: "מה אעשה, וכי אמית את כל משרתי". ולכן גזר על היהודים לרדת ולהביא את החרב.

המשך בעמוד הבא

דברים יקרים מלב אל לב
מאת הרבנית
נעמי שמואלי תליט"א
אשת חבר

למו"ר ועט"ר הגה"צ
רבי בנידו שמואלי שליט"א
ראש ישיבת המקובלים
"גדר שלום" תב"ץ

גליון מס' 306

אשר
חיל
מי ימצא
ורחוק
מפנינים
מנרה



חכמת נשים

הפילו יהודי חברון גורלות מי ירד למערה, ונפל הגורל על רבי אברהם אזולאי. כשראה הצדיק שעליו נפל הגורל, טבל ועלה ולבש בגדי לבן. כל אותו הלילה היו אנשי חברון יושבים לפניו, והוא דורש לפניהם בסתרי תורה.

כשהאיר השחר, קם ואמר לחבריו שיתפללו עליו שלא יאונה לו כל רע. הלך אל מערת המכפלה, קשרוהו בחבל, וירד הצדיק לתוך המערה... כיון שירד, העלה להם את החרב בחבל - והחל להתהלך בתוך המערה, וניגלו אליו נשמות האבות.

עברו שעות, וכל היהודים ממתניים ומצפים: מתי ישוב רבי אברהם אזולאי מן המערה והאם יזכו לראותו. חששו פן יקראהו אסון. לבסוף נתן אות והעלוהו מן המערה, וכל יהודי חברון ששים ושמחים לקראתו. בשובו מן המערה אמר לחבריו, שהראו לו מן השמים שבקרוב יסתלק מן העולם ויכנס לגן עדן יחד עם האבות.

כל אותו הלילה היו חבריו יושבים עמו, והוא דורש לפניהם בפרדס החכמה ובסתרי תורה בקבלה עד עלות השחר. כאשר הפציע אור הבוקר ירד הצדיק למקווה טבל ועלה, לבש בגדי לבן, קרא קריאת שמע, ויצאה נפשו בטהרה... וכל ישראל מצטערים כי אבד חסיד...

מעשה זה מראה לנו כי מערת המכפלה היא מקום הפתח של גן עדן התחתון, ודרך שם עולים כל התפילות של עם ישראל, וכן הנשמות שנפטרות מן העולם עוברות דרך שם.

לכן ישנה זכות מיוחדת להתפלל במערת המכפלה, ולבקש על גאולתינו ועל פדות נפשינו. מלבד הזכות שקבורים שם אותם אבות קדושים שהם אבות האומה, שדבר זה הוא לבדו זכות להעלות את התפילות.

בימים טרופים אלו שאנו כבר במלחמה למעלה מ-400 ימים, וצריכים רחמי שמים מרובים נבקש מהאבות הקדושים שיעתירו עלינו בתפילה, ותחנן שהקב"ה יזכור לנו זכות אבותינו, כמו שאומרים בתפילת שמונה עשרה "זכור חסדי אבות ומביא גואל לבני בניהם" ונזכה לגאולה השלימה במהרה בימינו אמן.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

מעשה באחד השכנים של רבינו שהלואה סכום כסף גדול מאוד לחבירו. כעבור זמן כשהגיע שעת הפרעון, נגש אליו וביקש את כספו חזרה, אך הלה טוען כי כבר פרע את חובו. מיודענו נבהל, כי מעולם לא החזיר לו דבר, אך הלה בשלו כי כבר פרע לו את כל ההלואה בשלמות.

בצר לו לקח את בעל חובו אל רבינו זיע"א. שאלו רבינו: הוא הלואה לך כך וכך כסף? אמר הלה: כן, אבל כבר השבתי לו את כל הסכום. נענה הרב ואמר לו: אם כן אתה יכול ללכת לביתך. אך הנה פלא, הוא רוצה ללכת אבל אינו יכול לזוז...

כשראה בן בכה בדמעות שליש והודה כי לא החזיר את הכסף, ועבשיו מיד הולך הוא להשיב את הכסף לבעליו. אמר לו הרב: עבשיו אתה יכול ללכת...

לחם בריא מיוחד

המצרכים:

3 כפות שמן	1.5 כוסות מים
כוס אגוזים טחונים	1.5 כפיות שמרים יבשים
גרעיני חמניות	כוס קמח מלא
גרעיני דלעת	2.5 כוסות קמח לבן
אגוזי מלך ואגוזי פיקאן	חצי כוס קמח שיפון
שקדים בלי קליפה טחונים	כוס קמח כוסמין
2 כפות זרעי פשתן (לטחון בבית)	2 כפיות מלח
2 כפות גרעיני צהה	3 כפיות סילאן

אופן ההכנה:

את כל המוצרים היבשים לשים בקערה.

את השמרים להשים בקערה עם מים ולהתפית.

להוסיף לשמרים את הסילאן ולערבב, להוסיף את המוצרים היבשים ולעבד לבצק ובסוף להוסיף את השמן.

להתפיה פעמיים. לאחר ההתפחה הראשונה למעוך ולהתפיה שוב.

להניח את הבצק בתבניות אינגליש קייק משומנות.

להדליק את התנור ל-220 מעלות, לאחר שהתנור חם להכניס את הלחם לעשר דקות, אח"כ להוריד ל-180 מעלות לעוד 20 דקות נוספות.

להוציא מהתנור להפוך ולהפריד את הלחם מהתבניות.



לבריאות ובהצלחה
שבת שלום